Junto al de Hipona ocupan en el s. V un lugar destacado en la historia de la geometría latina los comentaristas del *Somnium Scipionis* ciceroniano: Favonio Eulogio y Macrobio. También en este siglo se ocupa de la geometría Calcidio en su traducción y comentario del *Timeo* platónico, que pertenece a la tradición neoplatónica de la Antigüedad Tardía. De estos autores ya nos hemos ocupado más arriba.

También en el período tardío otros autores se refieren a la geometría en sus obras, como Ambrosio quien se refiere de nuevo a la relación de esta disciplina y la medición de terrenos³²⁴, que se sirve del radio y el ábaco³²⁵. O como Jerónimo, quien alude a la geometría muchas veces; entre otras materias comenta que el instrumento para trazar las figuras es el ábaco³²⁶. Claudiano Mamerto es otro de los autores que tiene una obra de carácter neoplatónico, donde se refiere a la geometría en varias ocasiones, como en la mención de las 7 artes liberales³²⁷. Del s. IV queremos

³²¹ AMBR. Abr. 2, 11, 80: *ideoque non cybos geometricae nec tetragonum numerum philosophiae nec confessionem ut aiunt Pythagoricam nec semper uirgines ut appellant ebdomadis numeros cura discutimus inani nec mundum radio formamus nec caelum in puluere quaerimus nec intra angustos abacos orbem concludimus, sed uera aperimus mysteria, unam salutem esse Christi resurrectionem.*

³²² AMBROSIAST. In Gal. 2, 3: *quod quidem omnem incredulum latet in Christo omnem esse sapientiam et scientiam, quia non legunt in euangeliiis astrologiam, non in apostolo geometricam, non in profeta arithmetica nec musicam, quae idcirco despecta sunt a nostris, quia ad salutem non pertinent, sed magis mittunt in errorem et auocant a deo, ut, dum his student ratiocinationum disputationibus, curam animae suae non agant.*

³²³ POSID. Indic. 10, 1: *Ceterarum disciplinarum principia: libri quinque, idest de dialectica, de retorica, de geometrica, de arithmetica, de philosophia.*

³²⁴ AMBR. Hex. 5, 10, 26: *Sed geometram audiuius, thalassometram numquam audiuius: et tamen pisces mensuram suam norunt, non muris urbium portisque praescriptam, non aedificiis domorum, non agrorum finibus limitatam, sed mensuram eius quod oporteat, ut tantum satis sit unicuique quantum ad usum abundet, non quantum audivit quaedam immoderata sibi uindictet.*

³²⁵ AMBR. Abr. 2, 11, 80: *ideoque non cybos geometricae nec tetragonum numerum philosophiae nec confessionem ut aiunt Pythagoricam nec semper uirgines ut appellant ebdomadis numeros cura discutimus inani nec mundum radio formamus nec caelum in puluere quaerimus nec intra angustos abacos orbem concludimus, sed uera aperimus mysteria, unam salutem esse Christi resurrectionem.*